
VY_32_INOVACE_CJ_09_15 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - N 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov, počet 
slabik ve slovech a počet slov ve větách. Složí slova ze slabik.                                                           
Čtou s porozuměním - pracují s informacemi, posoudí 
pravdivost výpovědi. 

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 
jména, Prv - netopýr  

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 
Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-
3045-0. s. 51 
Použité obrázky:  
Netopýr: [cit. 2013-03-22]. Dostupný pod licencí Creative 
Commons na www: 
<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Diaemus_youngi.jpg> 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Diaemus_youngi.jpg


 

 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na N: 

Nástroj na stříhání N         

Nástroj na řezání a krájení N         

Zvíře, které má na nose roh N         

Ozdoba ucha N         

Ozdoba zápěstí N         

Zvíře připomínající létající myš N         

Končetina určená k chůzi N         

Člen námořní posádky N         

 

 Za doplněná slova napiš počet slabik. 

 

 Napiš další slova, která začínají na N. 

 

 

________________________________________________________________ 

 
 Rozděl na slova. 

 

NOVINYNELANOSNÁTĚLNÍKNÁKLAĎÁKNATAŠANINA 

 

 Ze slov vyber a napiš jména (3): 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 Slož slova ze slabik: 

 

BÍ  DO  NÁ   MOC  NE  CE  NI   NÍK  NOČ   ŽÍ  NÁ  DRA    

 

____________ _______________  _____________ ______________    

 

 

 



 

 

  Poznáš zvířátko na obrázku? Přečti pečlivě text a doplň jeho název. 
 

 

_________________________________ 

 

Je u nás jediným létajícím savcem.  

Přes den je ukrytý pod střechami, 

v jeskyních a jiných úkrytech, kde visí 

hlavou dolů pevně přichycený drápky. 

Je velmi užitečný, protože spotřebuje velké 

množství hmyzu.  

Na lov se vydává večer a v noci. 

Létá pomocí blanitých křídel.  

Na jaře vrhá samice 1 až 2 mláďata,  

která se drápky přichycují k její hrudi, za dva až tři týdny se učí létat. 

 

 

 Zakroužkuj ANO - NE.  

 

Netopýr je pták. ANO NE 

Netopýr je u nás jediným létajícím savcem. ANO NE 

Létá pomocí blanitých křídel. ANO NE 

Je ukrytý v jeskyních, půdách a jiných úkrytech. ANO NE 

Živí se hmyzem. ANO NE 

Loví v noci.  ANO NE 

Rodí 4 až 5 mláďat. ANO NE 

 

 Za věty v tabulce napiš počet slov. (Netopýr je pták. 3) 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cd/Diaemus_youngi.jpg

